
 

～全てのエッセンシャルワーカーの皆様へ感謝のメッセージ～  

未曾有の新型コロナウィルス感染症の拡大の中、国民

の皆様のいのちと暮らしを守り、わが国の経済活動を

支えるために、ご自身およびご家族の感染のリスクと

大きな不安の中、我が身を顧みることなく献身的に尊

い使命と責任を果たしていただいていらっしゃる全ての

エッセンシャルワーカーの皆様に、心から敬意と感謝

申し上げます。 

 

特に、私ども国土交通省が所管する分野におきまして

は、公共交通、物流、公共工事など、大変多くの職種

が、緊急事態宣言の下においてもなお、その機能の維

持が求められております。 

 

鉄道、バス、タクシー事業等は、国民の皆様の毎日の通勤・通学、生活の足として、トラッ

ク、海運、航空事業等は、日常生活・医療等に必要な物資や食料品等を生産現場から輸

送し、迅速・確実に消費者のもとに届けて頂いております。 

 また、近年の自然災害で甚大な被害を受けた被災地の現場においては、本年の台風襲

来時期までに一日も早い復旧復興を！との思いで、額に汗しながら、不眠不休で取組んで

いただき、防災・減災、国土強靭化のため、実に多くの方々が、それぞれの現場の最前線

で働いておられます。 

   

こうした皆様の勇気あるお取組みと尊いご貢献に対し、国土交通省を代表し、改めて、深甚

なる敬意と称賛を送らせていただきます。そして、引き続き、こうした皆様の万全の感染防

止対策、働きやすい環境づくり、そして、新型コロナウィルスの一日も早い収束を、関係省

庁とも連携して全力で取り組んでまいりますことをお約束申し上げ、感謝と御礼の言葉とさ

せていただきます。 

 皆様、本当にありがとうございます。    

  

  

 


